
 

 

UCHWAŁA NR XIV/73/25 

RADY GMINY ROZOGI 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rozogi w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rozogi w 2025 roku”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozogi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/66/25 Rady Gminy Rozogi z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rozogi w 2025 roku” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Romuald Kaczmarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2325



 

Załącznik  

do uchwały Nr XIV/73/25 

Rady Gminy Rozogi 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rozogi w 2025 roku 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Program określa ogólne ustalenia zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz przeciwdziałania 

bezdomności zwierząt. 

2. Program ma również zastosowanie w odniesieniu do zwierząt domowych, w szczególności do psów  

i kotów, w tym kotów wolo żyjących a także zwierząt, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych oraz zwierząt 

gospodarskich przebywających w administracyjnych granicach Gminy. 

3. Realizacja wszystkich zadań określonych w programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Rozogi, 

2) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

3) urząd, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rozogi, 

4) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rozogi w 2025 roku, 

5) schronisko, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

6) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy o ochronie 

zwierząt, 

7) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy o ochronie 

zwierząt. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem głównym programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym oraz zapewnienia całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukację mieszkańców Gminy Rozogi w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań  

w stosunku do zwierząt, w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2325



oraz w zakresie zwiększania świadomości potrzeby ograniczania przyczyn bezdomności zwierząt poprzez 

ich kastrację i sterylizację. 

3. Gmina przystępuje do realizacji programu „Zwierzowa Akcja Kastracja” w ramach której planuje się 

przeprowadzone kastracje/sterylizacje psów i kotów (samic i samców) utrzymywanych przez mieszkańców 

Gminy oraz kotów wolno żyjących na warunkach określonych w rozdziale XI. 

 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Schronisko „Podaj Łapę” w Tatarach, 13-100 Nidzica, Tatary 30A, poprzez przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych dostarczonych do Schroniska przez uprawniony podmiot, w celu zapewniania całodobowej 

opieki do czasu ich adopcji, 

2) Wójt Gminy Rozogi poprzez gospodarstwo rolne w miejscowości Wysoki Grąd 7, 12 - 114 Rozogi, 

przyjmujące i zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

3) Organizacje pozarządowe - poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

Rozdział 4. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, polega w szczególności na: 

1) nieutrudnianiu im bytowania w danym miejscu; 

2) dokarmianiu w miejscu ich bytowania, organizowanym przy udziale sołtysów, pracowników urzędu, innego 

podmiotu działającego na zlecenie gminy, społecznych opiekunów mieszkających w pobliżu miejsca 

bytowania kotów wolno żyjących; 

3) zapewnianiu opieki rannym lub chorym kotom na zasadzie jednorazowego zlecenia wystawionego przez 

Wójta Gminy lekarzowi weterynarii - Przychodnia Weterynaryjna w Rozogach, lek. wet. Marek Sochalski, 

ul. Wojciecha Kętrzyńskiego 11, 12-114 Rozogi; 

4) sterylizacji i kastracji dojrzałych płciowo osobników, celem ograniczenia populacji tych zwierząt przez 

lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt 3, w zależności od potrzeb i możliwości finansowych Gminy,  

z zastrzeżeniem, że koszt realizacji nie może przekroczyć wysokości środków określonych w § 13 ust. 1  

pkt 8. 

Rozdział 5. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie 

istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Całoroczne odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt - Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Podaj 

Łapę” w Tatarach, 13-100 Nidzica, Tatary 30A oraz Zakład Gospodarki Komunalnej w Rozogach  

Sp. z o.o. 

3. Zgłoszenia dot. odłowienia zwierząt przyjmowane są w Urzędzie Gminy Rozogi, 12-114 Rozogi,  

ul. Wojciecha Kętrzyńskiego 22, pokój nr 4 oraz telefonicznie pod nr tel.: 89/7226002 w dni robocze  

w godzinach od 730 do 1530. 

Rozdział 6. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU 

§ 7. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych w schronisku, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 

upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2325



3. Każdy pies przyjęty do Schroniska podlega kwarantannie zgodnie z przepisami prawa. Kwarantanna może 

zostać przedłużona decyzją lekarza weterynarii. Po odbyciu kwarantanny każdy pies dorosły poddany jest 

szczepieniom. Ponadto psom nieoznakowanym wstrzykuje się mikroprocesor (czip). Około 10-ego dnia po 

zejściu z kwarantanny samiec jest kastrowany, a suka sterylizowana. 

 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez: 

1) umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy www.rozogi.pl najważniejszych danych o wyłapanych 

bezdomnych zwierzętach; 

2) ścisłą współpracę ze schroniskiem, mającą na celu: 

a) prowadzenie adopcji bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy i pozyskiwanie dla nich nowych 

właścicieli, mogących zapewnić im należyte warunki bytowania, 

b) tworzenie elektronicznej bazy danych wyłapanych bezdomnych zwierząt oraz umieszczanie zdjęć  

i informacji dotyczących wyłapanych zwierząt na stronie internetowej schroniska, 

3) monitorowanie jakości sprawowanej opieki nad znajdującymi się w schronisku zwierzętami bezdomnymi  

z terenu Gminy; 

4) współpracę w tym zakresie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt; 

5) informacje o zwierzętach do adopcji będą umieszczane na stronie internetowej schroniska 

https://schronisko.dzialdowszczyzna.pl/ 

Rozdział 8. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 9. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepego miotu. 

2. Usypianie ślepych miotów i nieuleczalnie chorych zwierząt (jeśli zachodzi taka potrzeba) - Przychodnia 

Weterynaryjna w Rozogach, lek. wet. Marek Sochalski, ul. Wojciecha Kętrzyńskiego 11, 12-114 Rozogi, lub 

lekarz w schronisku, w przypadku, gdy ślepy miot trafi do schroniska. 

 

Rozdział 9. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 10. 1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Wysoki Grąd 7, 12 - 114 Rozogi przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Rozogi. 

2. Szczególny sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą 

a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 10. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - Przychodnia Weterynaryjna w Rozogach, lek. wet. Marek Sochalski, ul. Wojciecha Kętrzyńskiego 11, 

12-114 Rozogi. 

2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy kontaktować się: w czasie godzin pracy 

Urzędu Gminy, pod nr telefonu 89/7226002 w dni robocze w godzinach od 730 do 1530, z lekarzem weterynarii 

pod nr telefonu 89/7226023, całodobowo 607372091. 

3. W ramach świadczonych usług lekarz weterynarii zapewni: 

1) całodobową gotowość do świadczenia usług również w dni wolne od pracy; 

2) przetrzymanie zwierzęcia, w stosunku do którego zaistniała taka konieczność. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2325



 

Rozdział 11. 

PLAN STERYLIZAJI I KASTRACJI ZWIERZĄT W RAMACH PROGRAMU „ZWIERZOWA 

AKCJA KASTRACJA” 

§ 12. 1. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli tych zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, polegający na sfinansowaniu 

w 100% sterylizacji albo kastracji tych zwierząt na zasadach określonych w niniejszym rozdziale. 

2. Plan obejmuje również kastrację lub sterylizację kotów wolno żyjących na terenie Gminy. 

3. W ramach planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów zabiegi te są w całości finansowane ze środków 

przeznaczonych na realizację Programu, pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie 

oznakowane w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

4. W przypadku zwierząt przebywających pod opieką mieszkańców Gminy trwałe oznakowanie oznacza 

wszczepienie zwierzęciu mikro chipa i jego zarejestrowanie w bazie Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 

ANIMAL, zaś w przypadku kotów wolno żyjących przez nacięcie ucha w sposób jednolity wybrany przez 

Gminę. 

5. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą 

pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy, zwani dalej także Wnioskodawcami. 

6. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Rozogi o dofinansowanie wykonania 

zabiegu; 

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu w zakładzie 

weterynaryjnym z którym gmina posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują ważność przez okres 

miesiąca od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym  

z którym Gmina posiada zawartą umowę. 

7. W ramach dofinansowania wykonuje się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz 

trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. 

Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki 

weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia. 

8. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), 

mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 3, maksymalnie na 

sterylizację/kastrację jednego zwierzęcia w gospodarstwie. Wyjątek stanowią osoby, które wykażą, że ich 

sytuacja finansowa nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegu, a opiekują się wieloma zwierzętami,  

w szczególności emeryci i renciści. 

9. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane 

przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

10. W przypadku kotów wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w liczbie mającej na celu 

trwałe ograniczenie populacji. 

11. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 

2025 r. 

12. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie. 

13. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii - Przychodnia Weterynaryjna w Rozogach, lek. wet. 

Marek Sochalski, ul. Wojciecha Kętrzyńskiego 11, 12-114 Rozogi z którą Gmina posiada umowę na świadczenie 

tego typu usług. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2325



Rozdział 12. 

KOSZTY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 13. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są  

w budżecie Gminy Rozogi na 2025 rok w wysokości 105 000,00 zł. W zakres wchodzi: 

1) wyłapywanie, transport i utrzymywanie bezdomnych zwierząt i poszukiwanie właścicieli - 82 000,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie - 2 000,00 zł, 

3) usługi weterynaryjne objęte programem, w szczególności zabiegi kastracji i sterylizacji - 6 500,00 zł, 

4) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł, 

5) zbiórka, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zwierzęcych odebranych z terenu gminy - 1 000,00 zł, 

6) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich - 2 000,00 zł, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

 1 000,00 zł, 

8) Zwierzowa „Akcja Kastracja” (tj. 50 % stanowią środki gminne i 50 % stanowią środki otrzymane przez 

Gminę z Fundacji „Zwierz”) - 10 000,00 zł. 

Wydatkowanie tych środków będzie realizowane z podmiotami wskazanymi do realizacji zadań objętych 

programem zgodnie z obowiązującymi prawami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2325


		2025-06-04T07:07:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




